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Intensywne omłoty 

ziarna kwalifikowanego Rolnicy wielkopolscy wszy­stkich trzech sektorów doko­nują intensywnie omłotów zboża konsumpcyjnego i siew­nego. Do 15 bm. wpłynęło do punktów skupu 73 tysiące ton zboża. Ponad 3200 rolników. 3 wsi indywidualnych, 10 spół­dzielni produkcyjnych i 7 kó­łek rolniczych zrealizowało całoroczne zadania w zakresie obowiązkowych dostaw. W po­wiecie poznańskim zorganizo­wano w czwartek II zbiorową 
dostawę w Pobiedziskach. Roi nicy tego miasteczka dostar­czyli w tym dniu 8(5 ton ziar­na. Spółdzielnia Produkcyjna Podarzewo sprzedała ponadto państwu 12 ton w ramach sku­pu wolnorynkowego.Do Wojewódzkiej Stacji Oceny Nasion w Poznaniu wpłynęło 618 prób ziarna siewnego na łączną ilość 6 ty­sięcy ton. W porównaniu z analogicznym okresem ub. ro­ku jest to 40 procent więcej, co świadczy m. in. o inten­sywności dokonywanych omło tów. Wilgotność i czystość do­starczanego do oceny ziarna kształtuje się poniżej normy urzędowej, natomiast z siłą kiełkowania jest nieco gorzej: ze 180 zbadanych próbek zdy­skwalifikowano 15 procent.(kj)

Oświadczenie HehruPrzemawiając w środę w parlamencie na temat porozu­mienia, zawartego z rozgło­śnią „Głos Ameryki’’, premier Nehru oświadczył, że „nie od­powiada ono polityce Indii”. Gdyby je urzeczywistnić— do dał premier — stosunki indyj- sko-amerykańskie stałyby się przedmiotem sporu w naszym kraju, ponadto zaś utrudnili­byśmy sobie swoje główne za­danie, mianowicie przeciw­działanie propagandzie anty- indyjskiej, prowadzonej przez radio chińskie.„Dyskutujemy tę sprawę z władzami amerykańskimi — po wiedział Nehru — i wspólnie z nimi zastanawiamy się, w jaki sposób można by usunąć przedstawione wyżej trudno­ści. Rokowania trwają. Wszel­kie rozwiązanie będzie musia- ło odpowiadać podstawowym założeniom naszej polityki”.
Już kilka osób aresztowano

Gorączkotue działania 
policji angielskiej

Policja angielska kontynuuje gorączkowe działania, aby 
ująć sprawców napadu na pocitig Londyn — Glasgow. 
W nocy z środy na czwartek i w czwartek w godzinach 
porannych policja dokonała licznych operacji w okręgu 
londyńskim i w małej wypoczynkowej nadmorskiej miej­
scowości południowej Anglii — Bournemouth.Dotychczasowy bilans jest następujący: dwie osoby a- resztowane i oficjalnie oskar­żone o współudział w bandyc kim napadzie (Bournemouth), 7 osób zatrzymanych, w tym dwie kobiety (okręg londyń­ski) oraz 120 tysięcy funtów
Cenne zwycięstwo

E. Kubiaka
czwartek w Kopenhadze 

rozpoczęły się 5i wioślarskie 
lis rzostwa Europy mężczyzn. 
0 acy startowali w 4 konku- 
encfach i w trzech zakwalifi- 
owali się do półfinałów'.

Najlepiej zaprezentowała sie na- 
u.a C^Orka Ze sternikiem. Polacy 

y giali drugi przedbieg uzyskując 
najlepszy czas dnia 6.20,01, który 
Jes nowym rekordem toru. Nasi 
reprezentanci pokonali Holendrów 

6.23,11 i Norwegów — 6.24,03.
Zwycięstwo odniósł również re 

Prezentant Polski — Eugeniusz Ku 
biak z poznańskiego Trytonu. Po­
lak wiosłując bardzo ekonomicz­
nie wygrał zdecydowanie trzeci 
przedbieg uzyskując czas 7.20,21.

Trzecią polską załogą, która za­
kwalifikowała się do półfinału, 
jest dwójka zę sternikiem (Nas- 
kręcki, Rasztar). Polacy zajęli w 
trzeciej serii drugie miejsce z cza 
sęm 7.36,75.

Nie powiodło się natomiast na­
szej czwórce bez sternika, która 
w drugim przedbiegu zajęła trze­
cie miejsce z czasem 6.49.24 i w so 
botę będzie walczyć o miejsce w 
finale w repąsążu.' Przedbieg ten 
Wygrali Duńczycy — 6.21,82.
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Znów ponad 100 pożarów
w jednym dniu

W środę liczba pożarów znów wzrosła. Było ich w 
101; spośród nich 5 większych, które spowodowały 
3 min. zł strat.

kra ju 
okołoTym razem klęska dotknęła głównie Indywidualnych go­spodarzy. Ogień wybuchł w 59 gospodarstwach. Natomiast nie zanotowano ani jednego pożaru w PGR-ach i spółdziel niach produkcyjnych.Dochodzenia wykazują, że wiele osób bagatelizuje prze­pisy i elementarne zasady bez pieczeństwa przeciwpożaro­wego oraz pozostawia dzieci bez opieki. W środę w dwóch wypadkach pożar wywołały dzieci bawiące się zapałkami. 14 bm. zanotowano 20 poża­rów na terenach leśnych.W dwóch wypadkach przy­czyną pożarów było niedosta­teczne zabezpieczenie silni­ków. Iskra od silnika napę­dzającego młocarnię we wsi Przybyszew (pow. Białobrze-

Dwa nowe podpisy pod 
Układem MoskiewskimPrzedstawiciele Paragwaju i Hondurasu podpisali w gma chu brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Układ o zakazie doświadczeń z bro­nią nuklearną w atmosferze, w przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Dotychczas w Londynie Układ został podpisany przez przedstawicieli 56 państw.Przedstawiciel Paragwaju podpisał 15 sierpnia Układ Mo skiewski, jako przedstawiciel 57 kraju, które podpisały ten układ w Waszyngtonie. (PAP) 

odzyskanych. Główni spraw­cy napadu nie zostali jednak dotychczas ujęci.Największe znaczenie ma aresztowanie dwóch osobni­ków w Bournemouth, gdyż w samochodach do nich należą­cych znaleziono podczas dro biazgowej rewizji 100 tysięcy ukrytych funtów. Nie można jednak z góry wykluczyć hi­potezy, że są *to jedynie pa­serzy.Dyskrecją otoczone są ope­racje policyjne w Londynie, gdzie aresztowano siedem o- sób, w tym dwie kobiety. Scotland Yard ani nie po­twierdził, ani nie zdemento­wał tych informacji. Zatrzy­manych przesłuchuje policja.Nie jest wykluczone, że kil­ku bandytów zbiegło do Ka­nady. W Toronto zanotowano przyjazd trzech osób, z któ­rych dwie znane są policji ka nadyjskiej jako specjaliści od kradzieży w pociągach pocz­towych. Policja kanadyjska przekazała Scotland Yardowi informację o tych osobnikach oraz ich odciski palców.Innym przypuszczalnym miejscem ucieczki bandytów jest francuskie Lazurowe Wy brzeże. (PAP)
POGODA

•Tak podnje PIHM — w dniu 16 
bm. przewiduje się zachmurzenie 
duże z opadami deszczu, głównie 
w południowo-wschodniej części 
kraju. Temperatura maksymalna 
od 17 st. nad morzem do 23 st. w 
głębi kraju.

gi), od której spłonęło 5 do-mów, 8 stodół ze zbiorami i 6 obór, „kosztowała” 700 tys. zł. We wsi Orchówek (powiat Włodawa) iskra nieskontrolo- wanego ciągnika 400 tys. ciągnika
i niezabezpieczonego spowodowała straty zł. Kierowca tego zbiegł i jest poszu­kiwany przez MO.W woj. łódzkim przeprowa­dzono inspekcję wart przeciw pożarowych. ‘ W niektórych wsiach, m. in. w 5 gromadach pow. Brzeziny, nocnych straż ników odnaleziono w... kach. „Śpiących rycerzy’ wołano energicznie do rządku. łóż - przy po-Z woj. szczecińskiego sygna lizują o innych niedociągnię­ciach, m. in. o nienapełnianiu beczek i zbiorników wodą do gaszenia.Z Kielc nadeszła wiado­mość, że dwudniowe zmaga­nia z groźnym pożarem na około 100 ha torfowisk w gromadzie Zajączkowo (pow. Kielce) zakończyły się suk­cesem. (PAP)

Brazza\ ille

Prezydent Youlou 
podał się do dymisjiTysięczny tłum otoczył w czwartek w Brazzaville pałac? prezydenta Youlou, żądając od szefa państwa, by podał się do dymisji.Do zajść nie doszło. Pałacu strzegł kordon żołnierzy fran­cuskich i kongijskich.

&Prezydent Konga — Brazza- ville, Fulbert Youlou, podał się w czwartek do dymisji. Do czasu utworzenia nowego rzą- du, władzę przejęła armia.PAP
Spalony moit 
o/ Slerakowta

W nocy
zerwała 
ze snu.

z 4 na 5 bm. wielka łuna 
mieszkańców Sierakowa 

To płonął most na War­
cie, jedyna droga łącząca wioski 
i osady położone w Puszczy Nad 
noteckiej z tym pięknym mia­
steczkiem. Mieszkańcy prawego 
brzegu Warty przeprawiają się 
obecnie łódkami. Wstępne wy­
niki śledztwa wykazały, że pożar 
spowodowali wędkarze, którzy 
zaprószyli ogień. Tak wygląda 
sierakowski most na Warcie po 

pożarze.
Dohnke

Praga serdecznie powitała

pierwszą kosmonautkę świata
W czwartek 15 bm. na zaproszenie KC Komunistycznej 

Partii Czechosłowacji, prezydenta Republiki i rządu CSRS 
przybyła do Pragi pierwsza kosmonautka świata, Walen­
tyna Tierieszkowa.

Trudne dni 
Wrocławia

„Największe od 30 lal ogni­
sko ospy w Europie zostało 
w zasadzie opanowane" — pi 
sze nasz korespondent z 
Wrocławia. Trwa jednak wal­
ka ze skutkami epidemii. W 
izolatoriach przebywa ponad 
1000 osób. Duży wysiłek skie­
rowany jest do umocnienia 
bariery uniemożliwiającej roz­
szerzanie się choroby. To są 
♦rudne dni Wrocławia i jego 
mieszkańców, zapewniających 
ofiarnym trudem normalne ży­
cie w mieście.

Czytajcie na sir. 2.

Goście z Charkowa
w HGP i WiepofamieWczoraj w drugim dniu swe go pobytu w Poznaniu delega­cja z Charkowa, której prze­wodniczy sekretarz Komitetu Obwodowego KPZR — Iwan 

Sokołow, w godzinach ran­nych zwiedzała Zakłady H. Cegielski. Goście, którym to­warzyszyli sekretarz KM PZPR w Poznaniu — Aleksan­
der Anholcer oraz kierownik Wydziału Ekonomicznego KW 
PZPR — Henryk Stach, m. in. zwiedzali Fabrykę Silników Okrętowych oraz fabryki — wagonów i obrabiarek.Delegację najbardziej zain­teresowała produkcja silni­ków okrętowych i na ten też temat musieli najwięcej mó­wić czyniący .-honory domu” — dyrektor HCP d/s inwesty­cji — inż. Franciszek Adamkie 
wicz oraz sekretarz KZ PZPR 
— Bogdan Sajna. Ponadto o- mawiano takie sprawy jak działalność organizacji partyj­nej i komórki związkowej w HCP oraz perspektywy rozbu­dowy Zakładów.Następnie goście z Charko­wa udali się do „Wiepofamy”. Zwiedzili ją oprowadzeni przez sekretarza KZ PZPR — 
Stanisława Bratkowskiego, za­stępcę głównego mechanika — 
inż. Władysława Wesołowskie­
go i sekretarza KZ ZMS — 
Edwarda Kaczmarka. Prócz zagadnień produkcyjnych (głównie wykonawstwa gniazd obróbczych i planowanej pro­dukcji linii automatycznych) goście żywo interesowali się poczynaniami Zakładu w kie­runku poprawy warunków so­cjalno-bytowych załogi. Zwie­dzanie Poznania delegacja z Charkowa zakończyła wczoraj wizytą w „Domu Technika”, gdzie zapoznała się z działal­nością NOT-u.W godzinach popołudnio­wych goście udali się do Wa­pna, by zwiedzić tamtejszą Kopalnię Soli. Dziś w pro­gramie zwiedzanie Kalisza, (y)

Podróż do Czechosłowacji jest jej pierwszą podróżą za­graniczną. Mieszkańcy Pragi powitali kosmonautkę niezwy kle serdecznie. Na odświętnie udekorowanym lotnisku w Ru żynie mimo deszczowej pogo­dy zgromadziło się ponad 1Ó.000 osób. Znajdowało się wśród nich wielu turystów’ za granicznych bawiących obec­nie w Pradze. Na lotnisko przybyli przedstawiciele kie­rownictwa partii i rządu z członkiem prezydium KC KPCz, sekretarzem KC, Jirim wicepremie-Hendrychemrem Ludmiłą Jankovcovą na czele, przedstawiciele rady na rodowej Pragi oraz licznych organizacji społecznych. Obec 'ni byli członkowie korpusu dyplomatycznego.O godz. 9 ląduje na rużyń- skim lotnisku radziecki samo­lot Tu-124. Gdy Walentyna Tierieszkowa ukazuje się w drzwiach samolotu rozlegają się radosne okrzyki na jej cześć. Tłum skanduje ..Walen­tyna, Walentvna”. Pierwsza kosmonautka wita się z przed stawicielami kierownictwa par tii i rządu CSRS i w ich to­warzystwie przechodzi przed zgromadzonymi tłumami.Samochód wiozącv Tieriesz- kową — cały w kwiatach, a za nim długa kolumna aut. oto­czona przez motocyklistów ru sza w kierunku śródmieścia Pragi — na Hradczyn. Na ca­łej trasie, udekorowanej fla­gami CSRS i ZSRR tysiące mieszkańców stolicy Czecho­słowacji tworzą zwarty szpa­ler.
Polski prototyp elektrycznej

maszynki do golenia
Mamy już własny prototyp elektrycznej maszynki do go-

lenia przedmiot pragnień chyba każdego mężczyzny.
Skonstruowali go pracownicy fabryki ostrzy do golenia
w Rawie Mazowieckiej.Prace nad prototypem trwa­ły blisko 2 lata. Konstrukto- rom chodziło aparat mógł zagranicznymi szą ceną, lecz kim walorami sprawnością i

o to, aby nasz konkurować z nie tylko rriż- przede wszyst- użytkowymi — wygodą w ob­słudze, gwarancją szybkiego golenia, niezniszczalnością, małymi rozmiarami i ładnym wyglądem.I dokonano tego: nasza ma­szynka jest aparatem uniwer­salnym, tj. można ją podłą­czyć zarówno do normalnego źródła prądu z sieci., jak też uruchamiać przy pomocy ba­terii lub miniaturowego „na­boju” akumulatorowego. Bez kłopotu mieści się ona w kie­szeni. — Waży łącznie z aku- mulatorkiem zaledwie ok. 200 gramów.Każda maszynka wyposażo­na zostanie w 2 komplety miniaturowych akumulator- ków. z których jeden będzie w użyciu, drugi — w ładowa­niu z sieci domowej przy za­stosowaniu specjalnego pro­stownika (na co wystarczy jed na noc). Przy tego rodzaju eksploatacji siła obu akumu­latorów wystarczy na 3 tys. „goleń”. Natomiast bateryjka 

W7 sali zamku na Hradczy^ igodzinach południo-niewych Walentynę Tierieszkową. przyjął pierwszy sekretarz KC KPCz prezydent Antoni No- 
votny.Walentyna Tierieszkowa przebywać będzie w Czecho­słowacji do środy przyszłego tygodnia.W piątek w hali sportowej w Parku Kultury im. J. Fu­cika spotka się w godzinach wieczornych z mieszkańcami Pragi. Gościć też będzie w Pre zydium Czechosłowackiej Aka demii Nauk. (PAP)

Gen. Taylor 
za ratyfikacjąPrzewodniczący połączonej grupy szefów sztabów sił zbrój nych USA, generał Maxwell Taylor złożył w czwartek przed senackimi Komisjami Spraw Zagranicznych i Sił Zbrojnych oraz Komisją do Spraw Energii Atomowej Kon gresu oświadczenie, w którym wypowiedział się za jak naj­szybszą ratyfikacją moskiew­skiego układu o zakazie doś­wiadczeń z bronią nuklearnąGenerał Taylor stwierdził, że układ będzie dla Stanów Zjednoczonych związany z pe­wnym ryzykiem, zwłaszcza je­śli chodzi o nieobjęte przezeń doświadczenia pod ziemią, któ re mogą przyczynić się do dal szego doskonalenia taktycz­nej broni nuklearnej. Ale ry­zyko to należy przyjąć — po­wiedział gen. Taylor, gdyż trze ba uwzględnić „poważne ko­rzyści wynikające ze stabili­zacji stosunków międzynaro­dowych”. (PAP) 

gwarantować będzie męskim obliczom tylko 50 porannych toalet.Ale kiedy ^olska maszynka znajdzie się w handlu?— W roku przyszłym pewnia dyr. fabryki inż. zef Mroczek — na rynek za- Jó- tra-fi próbna partia elektrycz­nych aparatów w ilości 5000 sztuk. BN-T PAPW województwie poznańskim
275 tys. szczepionych 

przeciwko ospieWedług informacji, udzielo­nych nam przez Wojewódzkie go Inspektora Sanitarnego, 
doc. dr. St. Grzymałę, w Wiel- kopolsce nie zanotowano do­tychczas ani jednego przypad­ku podejrzenia zachorowania na ospę. Osoby, które kontak­towały się z podejrzanymi o zachorowanie (tzw. kontakty I stopnia) odseparowano w izo latorium mieszczącym się w szpitalu opąlenickim i właśnie w środę, 14 bm.> po 21 dniacn kwarantanny, wszystkie zwoi niono.W tej chwili jedynie izolato rium w Pniewach ma dwóch pacjentów. Trzecie izolato- rium — w ste.Za na terenie województwa Śmiglu, jest zupełnie pu-naszym pośrednictwemWojewódzki Inspektor Sani­tarny komunikuje, że organi­zatorzy wszelkich imprez zbio rowych jak: wycieczki, obozy 
wędrowne, zgromadzenia, zja­
zdy, dożynki itp., połączone z przenoszeniem się ludności z województwa do wojewódz­twa, jak również z powiatu do powiatu, powinni mieć zezwo­
lenie Państwowego Wojewódz 
kiego Inspektora Sanitarnego 
na organizację imprezy. Cho­dzi o to. aby uniknąć wszel­kich kontaktów z ludnością te renów zagrożonych.Punkty szczepień w Pozna­niu i województwie pracują normalnie i szczepią każdego chętnego. Do tej pory akcja szczepień objęła w naszym wo­jewództwie 275 tys. osób, (st)



Pomimo zmniejszonych dostaw
rynek nieźle zaopatrzony w mleko

Dymisja
Ferhata Abfeasa

Blisko 3.2 min. 1 mleka wypijają dziennie mieszkańcy 
miast i osiedli. Mimo utrzymujących się od kilku już tygo­
dni tendencji spadkowych w skupie, zakłady mleczarskie 
nie zmniejszyły dostaw mleka konsumpcyjnego na rynek. 
Ażeby zaspokoić codzienne zapotrzebowanie ludności na 
mleko, ograniczono produkcję kazeiny i proszku mlecznego.Susza spowodowała znacz­ny spadek mleczności krów. Już w lipcu do punktów sku­pu spółdzielczości mleczar­skiej rolnicy dostarczyli ok. 45 min. 1 mleka mniej niż w tym samym miesiącu roku ub.
Trudne dni
Wrocławia
W początkach lipca mieszkańcy 

Wrocławia dowiedzieli się, że w
ich powstało ognisko

ospy naturalnej, zwanej również 
czarną ospą. Zanim została zi­
dentyfikowana, zanim zdołano 
zastosować niezbędne środki
ostrożności

tów Judzi
mechanizm kontak- 
chorycn ze zdrowy-

mi, choroba rozszerzała się szyb-
ko, wychodząc poza granicę 
stolicy Dolnego Śląska. Do 12 
sierpnia we Wrocławiu zacho­
rowało już przeszło 90 osób 
Zanotowano również sześć

śmiertelnych. W

Mleczny impas pogłębia się jeszcze bardziej w sierpniu. W ciągu pierwszych 10 dni bież, miesiąca kupiono o 25 min. 1 mleka mniej w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.Chcąc złagodzić powstałe trudności, spółdzielczość mle­czarska. nie czekając na okres zimowy, już od 1 sierpnia, a więc znacznie wcześniej niż w roku ubiegłym, przystąpiła do sprzedaży pasz treściwych, w zamian za dostarczone mleko, bądź, też na poczet przyszłych dostaw.Podjęta przez Centralny Związek Spółdzielni Mleczar­skich uchwała, ustala zasady sprzedaży pasz. Mogą je na­bywać wyłącznie ci rolnicy in dywiduałni i członkowie spół­dzielni produkcyjnych, którzy

Pasze mogą być sprzedawa­ne dostawcom w formie zali­czek pod przyszłe dostawy mleka. Należność, zgodnie z po stanowieniami uchwały, może być również spłacana mlekiem w okresie trzech miesięcy od daty nabycia pasz. (PAP)
Oscar Miemeyer otrzymał 

Nagrodę LeninowskąW środę odbyła się w Bra­silii (stolica Brazylii) uroczy­stość wręczenia Międzynaro­dowej Nagrody Leninowskiej ,.Za utrwalanie pokoju mię­dzy narodami” wybitnemu ar­chitektowi brazylijskiemu, czo łowemu działaczowi społecz­nemu Ameryki Łacińskiej, zna nemu bojownikowi o pokój 
Oscarowi Niemeyerowi. PAP

Przewodniczący algierskiego Zgromadzenia Narodowego 
Ferhat Abbas oznajmił w czwartek publicznie, iż podał się do dymisji.W oświadczeniu opublikowa nym w czwartek przez całą prasę algierską Abbas stwier­dza- że nie mógł pogodzić się z pomniejszaniem roli Zgro­madzenia Narodowego. Abbas wyraził niezadowolenie z te­go, iż projekt nowej konstytu­cji państwa rozpatrzono naj­pierw na posiedzeniu przywód ców Frontu Wyzwolenia Nar o dowego. nie zaś na forum zgro madzenia.Abbas nie zgadza się rów­nież z niektórymi artykułami projektu konstytucji.

Cenna inicjatywa POZT

Gąsiorek i Filipówna 
otwierają listy klasyfikacyjne

Poznański Okręgowy Związek Tenisowy wprowadza bardzo p- 
kawą imprezę mającą na celu stale uaktualnianie list klasyfikacv 
nych oraz znaczne ożywienie rozgrywek indywidualnych w naszyć 
okręgu. Począwszy od 22 sjerpnia co tydzień na innych kortach 
odbywać się będą „Czwartki tenisowe”. Podczas tych imprez se 
niorzy i juniorzy staczać będą pojedynki klasyfikacyjne na za3a, 
dach imiennego wzywania.

padków 
cjalnych 
ba było 
osób.

pomieszczeniach 
izolować ponad

spe-

1.000

Cłużba zdrowia i władze 
^stąpiły szybko do zdecydowa

przy-

nej i trudnej walki z groźnę epi­
demią. Przede wszystkim zastoso 
wano najskuteczniejszą metodę 
walki — masowe szczepienia 
przeciw ospie. Możliwość zara­
żania ludzi zaszczepionych jest 
bowiem minimalna, a jeśli nawet 
zdarzy się taki wypadek, to prze-
bieg choroby 
dzo łagodny, 
zaszczepione 
szym stopniu 
nych.

jest wówczas bar- 
Poza tym osoby 

w znacznie mniej- 
mogę zarażać in-

We Wrocławiu masowej akcji 
szczepień poddało się już ponad 
400 tys. osób. Bez świadectwa 
szczepienia nie można ani wyje­
chać, ani przyjechać do Wrocła­
wia. Siużba epidemiologiczna 
zdołała wykryć i izolować więk­
szość kontaktów z ludźmi zaka­
żonymi. Największe od 30 lat 
ognisko ospy w Europie zostało 
w zasadzie opanowane.

Wrocławianie w obliczu trud­
nej i niebezpiecznej sytuacji wy­
kazali olbrzymie zdyscyplinowa­
nie i ofiarność. Masowo poddali 
się szczepieniom ochronnym, 
poddali się zarządzeniom władz 
sanitarnych. Wielu też ochotni­
czo zgłosiło się do walki z groź­
nym niebezpieczeństwem. Zaraz 
po pierwszych zachorowaniach 
dała się dobrowolnie zamknąć z
ciężko chorymi szoitalu w
Szczodrym dr Halina Surowcowa 
wraz z grupa pielęgniarek i sa­
lowych. Sporo osób dobrowol­
nie zgłosiło się również do pra­
cy w izolatoriach. Trzeba przy 
tym pamiętać, że warunki pracy 
w zupełnej izolacji przy ponad 
30-stopniowych upałach i znacz­
nie większym prawdopodobień­
stwie zachorowania sę niezwykle 
ciężkie.

Podobnie ofiarnie pracuje też 
rzesza lekarzy, pielęgniarek itp. 
z innych szpitali, przychodni i po 
gotowia ratunkowego. Przez kil­
kanaście godzin na dobę pracu­
je również grupa konsultantów 
— lekarzy specjalistów, • którzy 
musza dokładnie zbadać każde 
pode)rzenie ospy. Szczególnie 
dużo pracy mieli oni w pierw­
szym okresie, kiedy to niejedno­
krotnie w ciągu dnia zgłaszało 
się do 200 osób z rzekomymi 
objawami ospy.

Na skutek izolacji chorych i 
dużej ilości ludzi kontaktujących 
się z nimi wyłonił się problem 
wywożenia ze szpitali i izolato­
riów' śmieci i nieczystości, prania 
bielizny, przewożenia chorych 
itp. Wszystkie te prace wykonu­
ją ochotnicze ekipy MPO i pral­
ni miejskich. Samorzutnie zgła­
szają się również kierowcy do 
przewożenia chorych, zgłaszają 
się również kandydatki na salo­
we w szpitalach dla chorych na 
ospę. Wszystkie szpitale i izola­
toria mają zapewnioną debrą o- 
piekę lekarską, żywność ifp.

Bariera szczepień ochronnych 
i innych środków daje gwarancje 
zlikwidowania groźnego ogniska 
choroby. Mieszkańcy Wrocławia 
pomimo ciężkich warunków wy­
kazali, że są jak zawsze ofiarni 
i zdyscyplinowani.

J. BIAŁOWĄS

są dostawcami mleka dzielczych zlewni.Od 1 sierpnia do 31 nika, tj. przez okres
do spól-paździer najbliż-szych trzech miesięcy, w rejo­nach o dużej konsumpcji mle­ka, dostawcy mają prawo za­kupić za każde 100 1 mleka 15 kg paszy treściwej, a na pozo­stałych terenach, które szcze­gółowo wymienia uchwała — mogą nabyć 10 kg paszy.

FATALNY UPADEK
Nieszczęśliwy w skutkach oka­

zał się upadek p. K. .T. przy Sta­
rym Rynku. Doznał on złamania 
kości promieniowej.

LEKARSTWA...
20-letnia mieszkanka ul. Hibne­

ra usiłowała popełnić samobój­
stwo przez zażycie środka nasen­
nego. Wypadek w porę wykryto 
zapobiegając dalszym następ­
stwom. Natomiast w Roztworowie 
70-letni starzec przez omyłkę za­
żył lekarstwo przeinaczone do u- 
żytku zewnętrznego. W stanie pół 
przytomnym, z objawami silnego 
zatrucia, przewieziono go do szpi-

PRZYCZYNA: NIEOSTROŻNA 
JAZDA

Przy ul. Wspólnej autobus MPK 
wyprzedzając samochód ciężaro­
wy, nie zachował środków ostroż­
ności i zahaczył ciężarówkę o zde 
rzak. Wypadek nie pociągnął za 
sobą ofiar w ludziach. Szczęśliwie 
zakończyło się również zderzenie 
tramwaju linii nr 13, przy ul. Roo 
sevelta, z samochodem osobowym.
Uszkodzeniu 
dy. (za)

tylko pojaz-

III Festiwal Piosenki 
w Sopocie rozpoczętyW czwartek wieczorem, u- roczysty hejnał obwieścił o- twarcie III Międzynarodowe­go Festiwalu Piosenki w So­pocie.Wielką salę w Stoczni Gdań skiej wypełnili do ostatniego miejsca miłośnicy piosenki. U- czestników spotkania — pio­senkarzy z całego świata, ju­rorów, zaproszonych gości o- raz publiczność, powitali przedstawiciele miejscowych władz.Następnie konferansjerzy — Iieną Dziedzic i Lucjan Ky­dryński, przedstawili człon-

Rewelacja 
archeologiczna!Jak poinformował korespon denta PAP—dr. Józef Kaźmier czyk z Zakładu Archeologii PAN we Wrocławiu — archeo logowie wrocławscy odkryli w Niemczy na Dolnym Śląsku du że cmentarzysko, na którym pochowano prawdopodobnie również obrońców Niemczy z 1017 roku.W odległości trzystu metrów od murów miasta archeologo­wie wrocławscy odsłonili na odkrytym cmentarzysku kilka doskonale zachowanych śzkie letów pochodzących z X—XII wieku. (PAP)

ków 27-osobowego rodowego jury.Czwartek był Dniem” festiwalu.
miedzyna-..Polskim15 naszychpiosenkarzy zaprodukowało najnowsze utwory rodzimych kompozytorów. (PAP)

Nowa eksplozja 
nuklearna pod ziemiaKomisja Energii Atomowej podała oficjalnie do wiadomo ści, że w Stanie Nevada doko­nano w dniu 15 sierpnia no­wej eksplozji nuklearnej pod ziemią. Jest to już drugie do­świadczenie z bronią nuklear­ną pod ziemią, przeprowadzo­ne przez władze amerykań­skie od chwili zawarcia Ukła-

Schroeder opuścił 
stolicę W. BrytaniiGerhard Schroeder, zachod- nioniemiecki minister spraw zagranicznych. odleciał w czwartek z Londynu do Bonn po jednodniowych rozmowach na temat układu o częścio­wym zakazie prób jądrowych i stosunków między Anglią a NRF.Z komunikatu ogłoszonego w czwartek rano przed odlo­tem Schroedera wynika, że lord Home, brytyjski minister spraw zagranicznych, zapew­nił ministra bońskiego. iż pod pisanie Układu Moskiewskie­go przez NRD nie będzie ozna­czało uznania tego kraju przez W. Brytanię.
iiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusz Marciszewski.

Regulamin przewiduje, że np. 
zawodnik zajmujący na liście 12 
pozycję może wezwać na czwartek 
zawodnika z 10 pozycji i w wy­
padku wygranej zająć jego miej­
sce. Przegrywający zajmuje 
miejsce zwycięzcy. W ten sposób 
na listach panować będzie nie­
ustanny ruch. Awansować można 
najwyżej o dwa miejsca. Do po­
jedynków wzywać mogą również 
zawodnicy nie objęci listą klasy­
fikacyjną. Po zwycięstwie zawod­
nik niesklasyf ikowany zajmuje 
miejsce wezwanego przesuwając 
wszystkich pozostałych o jedną 
pozycję w dół. W wypadku prze­
granej ląduje na ostatniej pozy­
cji.

Pierwszy czwartkowy turniej 
odbędzie się 22 bm. na kortach 
AZS o godz. 17.

A oto aktualne listy klasyfika­
cyjne POZT za I półrocze br.;

SENIORZY:
1. Gąsiorek (Warta)
2. Piątek (Warta)
3. Musiał (Grunwald)
4. Wieczorek (Olimpia)
5. Dukarski (Olimpia)
6. Adamczak (Olimpia), 7. Wiel­
gosz (Olimpia), 8. Filipowski 
(Grunwald), 9 Stefański (Warta), 
10.Cieślak W. (Ostrovia), 11. Piech­
nik (Grunwald), 12. Eichstaedt 
(Grunwald), 13. Owczarek (Ostro- 
yia), 14. Nowaczyk (Grunwald), 
15. Mogilnicki (AZS), 16. Ogarzyń- 
ski (Sparta Szamotuły), 17. Hop- 
pęl (Olimpia), 18. Orzechowski 
(Grunwald). 19. Gąska (Grunwald), 
20. Kroll (AZS), 21. Białek (War­
ta), 22. Kościelski (Grunwald), 23. 
Cieślak (Warta), 24. Nowak (Pro­
sną Kalisz), 25. Bąk (Prosną).

SENIORKI:
1. Filipówna (Olimpia) 
2. Prymińska (Olimpia) 
3. Mazurkiewicz (Grunwald) 
4. Sobańska (Warta) 
5. Gucia (Grunwald)
6. Sobczak (Olimpia), 7. Budka 
(Prosną), 8. Damasiewicz (Ostro- 
via), 9. Nowak (.Szamotuły), 10. 
Zaleśńa (Olimpia).

JUNIORKI:
1. Kubaszewska (Warta)
2. Borowczak (Warta)
3. Rypińska .(Grunwald)
4. Tłoczyńska (Grunwald)
5. Kurzawa (Prosną)
6. Mikietyńska I (Warta), 7. Zięt- 
kiewicz (Grunwald), 8. Pantofliń- 
ska (AZS), 9. Witucka (Olimpia), 
10. Kubaszewska II (Warta).

3. Geldner J. (Grunwald)
4. Mikołajczak (Warta)
5. Rembalski (Grunwald)
6. Łakucewicz (Olimpia), 7. Kań. 
ski I (Olimpia), 8. Marciniak (Q. 
limpia), 9. Mazurkiewicz (Grun­
wald), 10. Nackowski (Warta), u 
Plewiński (AZS), 12. Ryglewież 
(AZS), 13. Cynka (AZS), 14. Adam­
czak (Warta), 15. Geldner Paweł 
(Grunwald), 16. Dembiński (AZS) 
17. Gostyński (Warta), 18. Hoffa 
(Olimpia), 19. Molenda (Ostrovia) 
20. Pawlaczyk (Prosną).

du o zakazie doświadczeń watmosferze, pod wodą i w prze strzeni kosmicznej, a siedem­dziesiąte doświadczenie, prze­prowadzone przez Ameryka­nów pod ziemią od września 1961 r. (PAP)
GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium. Adres redakcji:
Poznań, ulica Grunwaldzka 19. 
Centrala tel. 611-21 łączy wszyst-
kie działy. Wydawca: 
skie Wydawnictwo 
RSW „Prasa”. Druk:

Poznań- 
Prasowe 
Zakłady
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Rewolucyjny... nieporządek• „Che” Guevara. po Fidelu Castro najpopu­larniejszy przywódca kubański, miał powie­dzieć po swej wizycie w Algierii, że „wszyst­ko jest tam rewolucyjne, nawet... nieporzą­dek”.Postarajmy się przetłumaczyć to błyskot­liwe sformułowanie na język politycznych faktów.Większość nieuprzedzonych obserwatorów, którzy przyjeżdżają do Algierii, uderza mini­malne zainteresowanie opinii społecznej opo­zycją w stosunku do Ben Belli.Można by zapytać, czy dlatego, że opozycja — rozbita zresztą — nie ma racji? Czy dla­tego. że w Algierii wszystko jest dobre i wia­domo w jakim kierunku Ben Bella prowadzi kraj?Ani w jednym ani w drugim wypadku nie można odpowiedzieć po prostu tak. Ale racje polityków krytykujących Ben.Bellę są teore­tyczne. Jeżeli Ferhat Abbas krytykuje „al­gierski socjalizm” i skłonny jest raczej do „rewolucji kapitalistycznej” — to ma prze­ciw sobie fakty w kwestii agrarnej. Nacjona­lizacja ziemi, jej kolektywna uprawa, lub przejecie jej przez państwowe gospodarstwa — daje nadspodziewanie dobre wyniki.Zwolennikom kierunku skrajnie antyfran­cuskiego trudno jest z kolei przekonać na­ród, iż/ Ben Bella omylił się, gdy w swym „kodeksie inwestycyjnym”, niedawno za­twierdzonym przez parlament, udzielił gwa­rancji dla francuskich przede wszystkim in­westorów. Zapewnił, iż nigdy me pozbawi ich majątku, chyba za wykupem. Zapewnił, iż do 50 proc, zysków mogą przekazywać za granicę Warto w związku z tym zwrócić uwagę na to, że Komunistyczna Partia Al­gierska, choć zdelegalizowana, popiera jednak politykę Ben Belli, i odrzuciła współpracę z radykalizującą partią „Rewolucji Socjali­stycznej”, o obliczu skrajnie nacjonalistycz­nym.Jest to podejście pragmatyczne, któremu

hołduje zresztą premier. Swój „algierski so­cjalizm” próbuje on budować przy pomocy tych środków, które stoją do jego dyspozycji. Nie zgadza się tylko na jedno: na takie ustęp­stwa, z których w dogodnej chwili nie mógł­by się wycofać. Charakterystyczne w związ­ku z tym były długotrwale pertraktacje fi­nansowe z Francją. Algierii udało się zmniej­szyć wydatnie wpływy rządu francuskiego na sposób wydatkowania pieniędzy, którymi dotuje Algierię.Charakterystyczne były również posunię­cia, które Ben Bella poczynił w związku z ostatnią francuską eksplozją atomową na Saharze. Premier algierski zapowiedział prze- formułowanie układów w Evian. Oczywiście bez zgody Francji nie mógł do tego dopro­wadzić, a zgody tej nie było. Nie mógł też zerwać wiążących go porozumień, Paryż bo­wiem cofnąłby swą pomoc gospodarczą, co byłoby dla Algierii ciosem. Nic się więc ofi­cjalnie nie zdarzyło. Ale wiadomo, że Francja nieoficjalnie zobowiązała się o każdym wy­buchu zawiadamiać rząd algierski, a oprócz tego, jak mówi się powszechnie, powstrzy­mać się od wszelkich doświadczeń nuklear­nych w atmosferze, kontentując się co naj­wyżej podziemnymi.Oczywiście to nie załatwia jeszcze proble­mu, ale stawia Algierię wobec „braci arab­skich” w lepszej sytuacji. Ben Bella może argumentować, iż dokonuje swej rewolucji, tak politycznej, jak gospodarczej — na ra­ty, ale z niej nie rezygnuje. Pozorną przy­najmniej sprzeczność niektórych jego decyzji: z jednej strony nacjonalizacja wielkich ma­jątków francuskich, z drugiej ..kodeks inwe­stycyjny” — robią właśnie wrażenie tego nie­porządku. który — jak to określił Guevara — jest rewolucyjny. Jest rewolucyjny, gdyż zmienia oblicze Algierii, aczkolwiek zwolna i z uwzględnieniem realnej sytuacji w tym rejonie świata.
ANDRZEJ KOBUS

DRUGIE ZWYCIĘSTWO
W drugiej rundzie szachowego 

turnieju o mistrzostwo świata ju­
niorów, Polak Adamski odniósł 
ponowne zwycięstwo, tym razem 
nad reprezentantem Izraela Gala.

PECH RAJZERA
Zawody żużlowe we Lwowie 

wygrał Samorodow wynikiem 
1.18,0 poprawiając własny tekord 
toru. Z Polaków Żyto zajął 4 
miejsce, a Kajzer miał upadek 
(w drugim biegu) i nie odegrał w 
turnieju żadnej roli.

ANGLIA — WŁOCHY 96:76
Międzypaństwowy mecz lekko­

atletyczny rozegrany pomiędzy 
obu reprezentacjami zakończył się 
zwycięstwem Anglików w stosun­
ku 96:76. Z leps^/ch wyników na­
leży t wymienić zwycięstwo Angli­
ka w biegu na 100 m w czasie 10,4 
oraz Coopera — na 400 m pł. — 
51,0. Rekordzista Europy Włoch 
Morale zajął dopiero 4 miejsce.

SUKCES NRD
Wielkim sukcesem dla drużyny 

NRD zakończyły się mistrzostwa 
świata w slalomie kajakowym. 
Zdobyła ona 11 złotych medali, 9 
srebrnych i, 3 brązowe. Drugie 
miejsce zajęli Czesi, a 3 — NRF. 
Polacy uplasowali się na/ 8 miej­
scu z 1 srebrnym medalem.

MISTRZOSTWA EUROPY 
W STRZELANIU.

Strzelanie z pistoletu ddwolnego 
przyniosło sukces zawodnikom ra­
dzieckim, którzy zajęli trzy pierw 
sze miejsca. Zwyciężył Stołypin — 
559 pkt. Drużynowo zwyciężył ze­
spół ZSRR, który wynikiem 2221 
ustanowił nowy rekord świata. 
Pola/y uplasowali się na 9 miej- 
scu/z')2156 pkt. (za)

Awans za 15 tys. zł?
Niemały huczek w świecie pił. 

( karskim — jak podaje „Kurier 
( Polski” — wywołała wiadomość o 
I „kupieniu” wyniku meczu, który 

miał zadecydować o awansie Lu- 
blinianki do II ligi. O krok od 
bram II ligi w rozgrywkach elimi­
nacyjnych były dwa zespoły War­
szawianka i Lublinianka. O dal­
szych losach jednej z tych dru­
żyn zadecydować miał mecz mię­
dzy Lublinianką a Mazurem Ełk. 
Kilka dni przed tym spotkaniem 
jeden z piłkarzy Lublinianki — 
Zbigniew' Sawicki zjawił się w 
Ełku i za przegranie meczu za­
ofiarował 15 tys. złotych. Ryba 
połknęła haczyk i w rezultacie Ełk 
przegrał mecz. Po drugiej bramce 
straconej przez Ełk na rzecz Lu­
blinianki przedstawiciel tej ostat­
niej wręczył pieniądze na boisku 
..reprezentantowi” piłkarzy Ma­
zura .

Po podziale łupu część piłkarzy 
Ełku dręczona wyrzutami sumie­
nia przyznała się do winy. Afera, 
jedna z największych w historii 
powojennego piłkarstwa jest obe­
cnie przedmiotem energicznych 
badań specjalnej komisji PZPN.

(9)

Około 6 godzin dyskutowali w 
czwartek 15 hm. członkowie Wy­
działu Gier i Dyscypliny PZPN 
nad dokumentami mówiącymi o 
przekupstwie w związku z 
czem o wejście do u Ht^i pomię­
dzy’ Mazurem Elk i Lublinianką 
Ostatecznie nie powzięto żadnej 
decyzji w tej sprawie.

Przedstawiciele prasy, którzy ca 
ły czas oczekiwali na wyniki ob­
rad. otrzymali komunikat, w któ­
rym WFiD stwierdza że: „W zwią 
zku z doniesieniami prasy stawia 
jącymi pod znakiem zapytania wy 
nik i sportową wartość meczu o 
wejście do II ligi pomiędzy’ Mazu­
rem Ełk i Lublinianką, powoła­
na została komisja, do zbadania 
tych zarzutów. Komisja przepro­
wadziła dochodzenie w Ełku oraz 
rozmawiała z działaczami WKS 
Lublinianka. Ostateczna decyzja 
powzięta zostanie w ciągu najbliż­
szych dni.

Wobec tego że dochodzenia pro­
wadzone są nadal WGiD postano­
wił nie odwoływać wyznaczonego 
na 18 hm. meczu o mistrzostwo H 
ligi Lublinianka — Start Łódź.

PAP

Gimnastyczne mistrzostwa 
Polski w Poznaniu

W dniach 7—8 września odbędą 
się w Poznaniu gimnastyczne mi* 
strzostw'a Polski w klasie mistrzów 
skiej międzynarodowej. W salt 
Poznańskiego Ośrodka Sportowo- 
Wypoczynkowego przy ul. Chwiał- 
kówskiego zobaczymy 30 zawodni­
ków i tyleż zawodniczek w walce 
o mistrzowskie tytuły. POZGim- 
pełną parą przygotowują się do 
tej ciekawej imprezy, (d)

Spotkanie lekkoatletyczne 
Polska Zach. - NRD Płd.

odwołane
Jak nas poinformował Poznań­

ski Okręgowy Związek Lekko­
atletyczny międzynarodowe spot­
kanie w lekkiej atletyce PolsKa 
Zachodnia — NRD Południowa, 
które miało się odbyć w naj­
bliższą sobotę i niedzielę na Sta- 

, dionie im. 22 Lipca w Poznaniu 
zostało odwołane. Niemcy przy­
słali depeszę, w której zawiada­
miają. że niestety nie megą przy­
być i proszą o wyznaczenie inne­
go terminu, (b)



..WOSTOK44 KONTRA „MERKURY44 FILM

Wyniki współzawodnictwa w Kosmosie
„Rosyjski

,,Dusza gdy

Zokazji słynnego lotu kosmicznego Walerego Bykow­
skiego i Walentyny Tierieszkowej liczne gazety

i czasopisma dokonywały podsumowań wyników w 
dżinie opanowania Kosmosu, osiągniętych w ZSRR

dzie-
przy

pomocy statków „Wostok” i w USA z pomocą statków 
typu „Mercury”. Wszystkie dane liczbowe, a te są zawsze 
obiektywne, przemawiają zdecydowanie na korzyść ZSRR.

Kosmosie, znów wadliwie pra Cował system chłodzenia ka­biny i skafandra, znów ujaw­niły się usterki w automa­tycznym sterowaniu i kosmo­nauta musiał przejść na ste-Radzieccy kosmonauci na statkach „Wostok” dokonali ponad 259 obrotów wokół na-
Paragraf i życie

szej planety, Amerykanie zaś w statkach tvpu „Mercury” — 34 obroty. Statki „Wostok” znajdowały się na orbitach 383 godziny, amerykańskie sa­telity pilotowane — 53 go­dziny. Radzieccy kosmonauci

równanie ręczne. Wynikł nowy problem: usterki w dawaniu wody do picia. teżpo- Jakstwierdzili później lekarze, Cooper w czasie lotu stracił na wadze 7 funtów: jego orga­nizm był odwodniony.

ne dla kosmonautów amery­kańskich.Wszystkie aspekty przewagi statków radzieckich nad ame­rykańskimi wiążą się głównie z mocą rakiet nośnych. Od
o filmie „Kosyjski cud”).

ogląda to dzieło”. (Nikita

czasu wystrzelenia ZSRR

Zawikłane 
pokrewieństwoPoczątek tej historii sięga czasów okupacji. W Warsza­wie w domu sierot znalazła się dziewczynka niewiadome­go pochodzenia, uroozona oko lo początku grudnia 1942 r. Nazwano ją Łucją Elżbietą Z„ choć dane te były, jak to się mówi, ..wyssane z palca”. We wrześniu 1943 r„ małżonkowie Antoni i Anną Ł. wzięli dziec­ko do siebie 'na wychowanie. W czasie okupacji prawne ure gulowanic sytuacji dziecka nie było 'łatwe, a trzymanie dziecka bez metryki mogło wzbudzić podejrzenia. Z po­mocą małżonkom Ł. przyszedł przypadek. Pani Anna miała stryjeczną siostrę Stanisławę O. Właśnie zmarło urodzone 10 marca 1943 r. dziecko Sta­nisławy — Janina Maria. Ja­ninę Marię pochowano po ci­chu bez sporządzenia aktu zgonu, w życiu zaś „zastąpiła ją” dziewczynka wzięta z za-kładu. Odtąd pr przez małżonków czynka uchodziła zygarnięta Ł. dziew-za JaninęMarię O. córkę Stanisławy i posługiwała się metryką praw dziwej Janiny Marii, w rze-czywistości zmarłej w mowlęctwie. nie-Okupacja się skończyła, Antoni Ł. umarł, dziewczynka rosła uchodząc stale za Janinę Marię O. W 1954 r. Anna Ł. zdecydowała się przeprowa­dzić przysposobienie dziew­czynki przedstawiając i wów­czas sądowi jako metrykę, me trykę Janiny Marii Ó. Takie dane znalazły się też w po­stanowieniu o przysposobie­niu. Znów minęło kilka lat i stosunki pomiędzy matką z przysposobienia a przybraną córką zaczęły się psuć, aż wre szcie dziewczyna samowolnie opuściła matkę, zrywając z nią. W tej sytuacji dały znać o sobie skutki dokonanego .podstawienia” dziewczynki w miejsce zmarłej Janiny Ma rii. Matka prawdziwej Janiny Marii — Stanisława zmarła i pozostawiła po sobie majątek, już przez rodzinę objęty. Te­raz jednak zjawia się przyspo sobiona przez Annę dziewczyn ka, z której dokumentów wy­nika niedwuznacznie, że jest ona córką zmarłej Stanisławy O. Tak wie,c okupacyjne „oszu stwo” metrykalne, którego nie stety i po ustaniu okupacji nie naprawiono zgodnie z pra­wem. wprowadziło wielkie za mieszanie w życiu szeregu osób.Anna Ł. wystąpiła do sądu o ustalenie, że przysposobiona przez nią Janina Maria w rze czywistości nie jest Janiną Ma rią O. urodzoną 10 marca 1943 r. jako córka Władysława i Stanisławy, której metryką się posługuje. Sąd wojewódzki oddalił jednak to zadanie wy­chodząc z założenia, że Anna L. nie może się mieszać do tęgo, czy rzekoma Janina Ma- .Jes^ nie jest córką Wła dysława i Stanisławy. Ponie­waż Władysław O. żyje — on A .ko może, zdaniem sądu wo­jewódzkiego. wystąpić o usta lenie, że Janina Maria nie jest jego córką.Sąd Najwyższy, do którego Anna Ł. się odwołała był jed­nak innego zdania wyjaśnia­jąc. że wskutek przysposobie-nia Anna nabyła takżeuprawnienie do dochodzenia przed sądem rzeczywistego po chodzenia przysposobionego przez siebie dziecka. Ostatecz nie więc skomplikowana przez lekkomyślność samej Anny Ł. sytuacja jej i dziecka została rozwikłana. Lekceważenie pra wa i brak zdolności przewidy Wania do czego fałszowanie stosunków rodzinnych może doprowadzić, kosztowało wszy stkich zainteresowanych wiele nerwów, kłopotów i pieniędzy.

KAZIMIERZ JANICKI

przebyli Kosmosie trasęo łącznej długości 10 milio­ llziś i jutro

pierwszych rakiet geofizycz­nych (12 lat temu) siła udźwi­gu rakiet radzieckich wzrosła 40-krbtnie. Dlatego też bez trudu unoszą one „Wostoki”, których ciężąr wynosi około 5 ton. Amerykanie zaś przy pomocy swojej rakiety „At­las” mogą umieścić na orbicienów gdy 450 640 tvsięcy kilometrów, Amerykanie — 1 milion tysięcy kilometrów.
Cena strachuLiczby te nie oddają jednak wszystkich aspektów kosmicz­nych osiągnięć. Specjalista w tej dziedzinie, inż. A. Gil- berg omawia na łamach prasy radzieckiei wiele innych mo­mentów, świadczących o ol­brzymiej przewadze Związku Radzieckiego w opanowaniu Kosmosu.Stany Zjednoczone nie o- siągnęły niezawodności i do­kładności w pracy układów automatycznych, jakimi wy­różniają się loty radzieckich statków kosmicznych. Np. w zasobniku „Liberty Bell-7”, W którvm Grisson dokonał lo­tu balistycznego, po uoadku do oceanu nieoczekiwanie o- tworzył się właz awaryjny; zasobnik napełnił się wodą i poszedł na dno, a kosmonautę uratował helikopter.

W czasie lotów radzieckich „Wostoków”, jak podawały komunikaty, wszystkie ukła­dy sterowania i klimatyzacji działały sprawnie. Tempera­tura wewnątrz statków waha­ła* się w granicach 12—25
kabinę, której ciężar nie

W Johna czasie lotu orbitalnegoGlenna, przypierwszego okrążenia, niły się zakłócenia w matycznym systemie
końcu ujaw- auto- stero-wania, co spowodowało ..ki­wanie” i odchylenie się stat­ku do przewidzianego kursu Przed lądowaniem tego statku przyrządy wrkazały, że uległ osłabieniu system zamocowa­nia ekranu termoizolacyjnego, do kadłuba.Jeszcze poważniejsze uster­ki wyszły na jaw w czasie lo­tu Carpentera na statku „Au- rora-7”. Tylko dzięki męstwu i opanowaniu kosmonauty u- dało mu się dokonać trzech okrążeń Ziemi. W czasie lo­tu temperatura w kabinie dochodziła do 40 stopni. Znów zawiódł system stero­wania, kosmonauta opadł na powierzchnię oceanu w od­ległości 300 kilometrów od przewidzianego miejsca i pły­wał na pneumatycznej trat­wie przez 2 godziny, zanim go odnaleziono. W poszuki­waniu Carpentera brało u- dział 20 okrętów, 70 samolo­tów i helikopterów oraz prze­szło 15 tysięcy ludzi.W czasie lotu Gordona Coopera, który najdłużej z Amerykanów przebywał w

stopni. Wilgotność i zawartość w nim trzymywały się na nym „ziemskim” Temperaturę można
powietrza tlenu u- normal- poziomie. było do-wolnie regulować. Kosmonau­ci radzieccy mieli pod dostat­kiem świeżej chłodnej wody, spożywali normalne „ziem­skie” posiłki. Dzięki obszer- ności kabiny mogli też wsta­wać z fotela i „pływać” w powietrzu, co było niedostep-

przekracza 1.5 tony.Masa startowa rakiety „At­las” slega 120—130 ton. Obec­nie jednak Amerykanie przy- ■ gotowali nową potężną rakie­tę „Saturn”, której masa startowa wynosi 544 tony. Ra­kieta ta przeszła już pierw­szo próby. Również Związek Radziecki dokonał niedawno prób z nowymi udoskonalo­nymi rakietami nośnymi. Tak więc dystans dzielący w tej chwili ZSRR od USA w dzie­dzinie opanowania Kosmosu nie będzie dla Stanów Zjed­noczonych łatwy do nadrobie­nia.
W. KI T.

Poznań h magistrali radiowej

Nowa technika łączności
Nowoczesne, automatyczne centrale telefoniczne dla mia­

sta i wsi, automatyczne centrale telegraficzne z urządzenia­
mi do telegrafii wielokrotnej, nowe nadajniki pracujące 
na lalach ultrakrótkich, wielka magistrala radiowa na linii
Łódź Poznań NRD oto
wielkiego programu modernizacji
wanego bieżącej pięciolatce.

niektóre tylko elementy 
naszej łączności realizo-Niektóre z zaplanowanych pozycji będą gotowe jeszcze w roku bielącym. I tak na 

magistrali radiowej Łódź —
Poznań NRD rozpoczniepracę urządzenie marki „Wio­sna” importowane ze Związku Radzieckiego. Pozwoli to mi­
lionom telewidzów i radiosłu­
chaczy uzyskać znacznie lep­
szy odbiór programów' zarówno 
krajowych, jak i zagranicz­
nych. Miejskie centrale tele­foniczne otrzymają nowe au­tomatyczne urządzenia, zwięk­
szające ilość numerów telefo­
nicznych o blisko 100 tysięcy. Nowe centrale automatycznezainstalowane zostaną 
nież na wsi. Pozwoli to trzymanie całodobowej ności telefonicznej.

rów­na u- łącz-W roku 1964 oddane zostaną do użytku nowoczesne .centra­le międzymiastowe w War-szawie i Katowicach, stolica otrzyma nową międzynarodową.Na umożliwienie
Ponad to centralęodbiorudwóch radiowych programów krajowych wysokiej jakości wpłynie niewątpliwie rozbu-

dowa 
stacji 
cych

sieci radiofonicznych 
nadawczych pracują- 

na falach ultrakrótkich

Nazywają się Annelie i An- 
arew thorndike. Są obywa­

telami Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej. Ich wielką pa­
sją jest film. Dokładniej — film 
dokumentalny, o silnym wy­
dźwięku politycznym i społecz­
nym, ostrzegający ludzkość 
przed niebezpieczeństwem wy­
buchu nowej, atomowej wojny, 
a zarazem piętnujący miłitaryzm 
i demaskujący zbrodniarzy wo­
jennych.

Twórczość małżeństwa Thorn­
dike nie jest obca polskiej pu­
bliczności kinowej. Oni sami ba­
wili w naszym kraju. Po raz pier­
wszy p.zed kilku laty, kiedy na 
•ekranach ukazały si^ ich dosko­
nałe filmy: „Urlaub auł Sylt" 
(„Urlop na wyspie Sylt' — de­
maskujący zbrodniarza wojenne­
go, generała SS — Hansa Rei- 
nefartha) i „Unternehmen Teu- 
tonenschwert" („Akcja Miecz Teu 
toński" — o gen. Speidlu). Z te­
go okresu pochodzi również 
świetny film długometrażowy — 
„Du und mancher Kamerad...’ 
(„Ty i niejeden towarzysz bro­
ni..." — w Polsce niewyświetla- 
ny), obrazujący w oparciu o do­
kumenty i kroniki filmowe, gro­
zę i bezsens- wojny.

Pięć lał byio o Thorndikach 
cicho. Aż nagie w maju bież, ro­
ku, nazwisko ich stało się znowu 
głośne. Sprawiło to pojawienie 
się nowego, chyba najdoskonal­
szego ze wszystkich doiychcza-

7. modulacją częstotliwości. Nadajniki takie uruchomione zostaną jeszcze w roku .bieżą­cym w Zielonej Górze, Rze­szowie i Krakowie. Ośrodki telewizyjne w Białymstoku i 
Poznaniu wyposażone zostaną w nadajniki o mocy 10 kW.Interesująco zapowiadają się perspektywy unowocześ­niania naszej łączności w la­tach 1966—1970. Między inny­mi przewiduje się rozbudowę 
dalekosiężnego międzymiasto­
wego ruchu półautomatyczne­
go i w pełni automatycznego, 
budowę 1700 kilometrów tra­
sy linii radiowych dla wymia­ny programów7 telewizyjnych między ośrodkami krajowymii zagranicznymi, 
próby nadawania

pierwsze 
telewizji

kolorowej, budowę 8' super­nowoczesnych urzędów dwor­cowych i 20 urzędów’ obwodo­wych oraz pełną mechaniza­cję większości prac w poczto- wych urzędach i dworcowych.
AFT

sowych, dzieła filmowego 
komiiych dokumentalistów,

zna- 
ma- 

dwa,jącego w tyiule zaledwie 
wymowne słowa: „Rosyjski cud .
Jest to dwuseryjny film, ukazu­
jący dzieje powstawania pierw­
szego na święcie, pańsiwa ko­
munistycznego — Związku Ra­
dzieckiego, od końcowego kre­
su caratu począwszy, poprzez 
lata Rewolucji Październikowej 
i wojen interwencyjnych, aż po 
wielkie osiągnięcia dnia dzisiej­
szego.

D osyjski cud" od dnia swej 
1 jj" prapremiery (6 maja br. w 

kinie „Kosmos" w Berlinie demo
krałycznym), ściąga do 
NRD seiki tysięcy widzów,

kin 
za-

mawiających bilety na wiele ty­
godni naprzód. Podobnie ęlzieje 
się w Związku Radzieckim. Zro­
zumiałe zainteresowanie fym fil­
mem w ZSRR jest tak wielkie, że 
celem jak najszybszego uprzy­
stępnienia go społeczeństwu — 
Moskiewska Wytwórnia Kopii 
Filmowych wykonuje w swych 
laboratoriach aż ponad 3.000 (!) 
kopii filmu Thorndików.

Nie tu miejsce i pora na re-
cenzję fachową, ocenę walorów 
treściowych, artystycznych i tech 
nicznych „Rosyjskiego cudu". 
Będzie po temu okazja, gdy 
film ukaże się na naszych ekra­
nach, zakupiony został bowiem 
przez Polskę i obecnie znajduje 
się w opracowaniu (polski ko­
mentarz). Ujrzymy go — zdaje 
się — pod tytułem: „Tak się za-

Gadulstwo - błędy - milczenie
Etykietki na artykułach przemysło­

wych, napisy na gmachach instytucji, 
tabliczki na drzwiach wejściowych 
mieszkań, rozkład jazdy pociągów i au­
tobusów. i iciele innych napisów, dzia­
łalność radiowa, telewizyjna, dzienni­
karska — to wszystko jest informacja, 
bez której życie współczesne byłoby nie 
do pomyślenia. Dlatego do tniej tyle 
przykłada się wagi. Zawsze i wszędzie? 
Nie. Są informacje przesadzone, są roz­
gadane i są tak skąpe, ze nie można ich 
uważać za informacje.

Ot, na przykład stoi przede mną sy­
fon do wody sodowej. Nalepka na nim 
— to prawie dzieło „urzędowe”. Czyta­
my: „Woda sodo w a — w od a g a- 
zowana — PN-61 79032. — Erwałość 
6 dni. Pojemność 1 l, kaucja za syfon 
4^ zi—; Wytwórnia Wód Gazowan.
i Rozlewnia Piwa — Poznan — ul. Pia-

Coś niecoś o informacji

■ skowa nr Naokoło nalepki biegną
liczby, oznaczające dni miesiąca i mie­
siące, na których nie zaznacza sie wcale 
daty produkcji. Podobne napisy spotkać

mani i piechota ludzka, a nie tylko sa­
mochody ciężarowe Rejonu, który prze­
cie? buduje, odnawia i konserwuje dro­
gi. Czyż nie prościej —■ aby uniknąć 
dłuzyzny tytułu — nazwać się „Rejo­
nem Dróg Publicznych”?

A juz wesołość wywołuje u mnie na­
zwa „Towarzystwo Maszyn Biurowych”. 
Ciśnie się tu pytanie, która to z ma­
szyn biurowych pełni funkcję prezesa, 
która jest sekretarzem, a która skarb­
nikiem? Nonsens oczywisty.

Ktoś też w zbyt sztywnym pojmowa­
niu naszej gramatyki, która przecież u- 
względnia historyczne podłoże, nie za­
wahał się gastronomii w Lesznie dać 
tytuł „Leszneńskie Zakłady Gastrono­
miczne” i „Leszneńskie Zakłady Prze-
mysia Spirytusowego”, 
no się, że „Leszczyńskie

można na małych butelkach 
dową i na piwie.

Rozgadane bywają tytuły 
instytucji. Np. „Technikum

z wodą so-

niektórych 
Kolejowe

'ciłoby magnaterlą? 
Leszczyński nie był 
ani zacofany.

Dałem przykłady

Czyzby obawia- 
” za bardzo trą- 
Król Stanisław

wcale taki głupi

rozgadanej i po-

Zanim zajmą się nim krytycy, 
nie od rzeczy chyba będzie za­
poznać przyszłych widzów z ge­
neza powstania „Rosyjskiego cu­
du" i jego warsztatowym przy­
gotowaniem.

U"Nto twórcy tilmu, ,zapytani, co 
sKtomio icn uo podjęcia te­

go tematu i przyobleczenia go 
w ksziaft filmowy, odpowiedzie­
li: „W czasie naszycn podroży 
po europie zachoamej, napoiy- 
kaiismy się w licznycn rozmo­
wach z wprost nieprawdopodob­
ną niewiedzą o tym, co się w 
z.wiązKu Kaozieckim działo po 
toku 1 y 17 i jaKie przemiany za­
chodzą tam każdego dnia. Pro- 
pagaiorzy wojny aiomowej prze 
ciwko komunizmowi, żerują .na 
zaufaniu iaiszywie inio>mowa- 

' nych społeczenslw. Dlatego po- 
stanowiliśmy pokazać światu, ze 
komunizm oznacza; pokoj, wol­
ność, aoorooyt. Ukazujemy więc 
Związek Radziecki od okresu Re 
woiucji Październikowej, az po 
dzień dzisiejszy, temat filmu; 
pokazanie zjawisk i przyczyn — 
które sprawny, że zacotana car- 
sica Rosja, w tak* nieprawoopoo- 
nie krótkim czasie przeksziaiciia 
się pod wlaozą radziecKą we 
wspaniałą poięgę przemysłową, 
fascynując tym caty świat tak da 
lece, ze siała się — jak pisał pe­
wien Amerykanin — „wyśnioną 
krainą matematyki”. Chcięliśmy, 
aby dzieje tego kraju na nowo 
odżyły, gdyż porównana prze­
szłości z teraźniejszością, jest 
czymś więcej, niż tylko interesu­
jącym tematem".

Realizacja „Rosyjskiego cudu’ 
trwała ponad cztery laia. Przy­
gotowania do niego rozpoczęły 
się jesienią 1^58 r. Dwa lata po­
święcono na zbieranie materia­
łów. Ściągano je z państwowych 
i prywatnych archiwów, rozsia­
nych po całym swiecie, przejrzą 
no archiwalne zdjęcia i tygodni­
ki filmowe. Łącznie zgromadzo­
no: 100.000 m taśmy filmowej, 
4.000 zdjęć fotograficznych i 400 
dotąd nieznanych dokurneniów. 
A potem zaczęła się właściwa 
praca. Małżeństwo Thorndików 
i ich trzy zespoły operatorskie 
przemierzyli aż 800.000 km 
wzdłuż i wszerz Związku Ra­
dzieckiego. Rozmawiali z nau­
kowcami, ekonomistami, techni­
kami, konstruktorami, lekarzami, 
nauczycielami i dziećmi szkolny­
mi, kompozytorami, robotnikami 
i chłopami. Ukrytymi kamerami 
filmowali w lokalach rozrywko­
wych i na ulicach Moskwy, na 
każdym kroku chwytali prawdzi­
wy obraz Związku Radzieckiego, 
pracę i codzienne życie jego o- 
bywałeli. Tak powstał „Rosyjski 
cud", ujęły w dwóch seriach. — 
Spośród 200.000 m zdjęć, jakimi 
dysponowano w chwili rozpoczę 
cia montowania filmu, wybrano 
tylko to, co najwartościowsze, o- 
bejrzenie bowiem ^całego mate-
riafu wymagałoby 125 
siedzenia w kinie.

Drawie pięcioletni trud 
. ' sfwa Thorndike i ich

godzin
malżeń 
współ-

Ministerstwa Komunikacji”, po co. „Mi­
nisterstwa Komunikacji”, kiedy .żadne 
inne ministerstwo nie prowadzi podo­
bnej szkoły i wszystkim wiadomo, że 
to szkoła PKP?

Są i nazwy pomyłkowe. Np. ..Rejon 
Eksploatacji Dróg Publicznych”, gdy 
eksploatatorami dróg publicznych są: 
kierowcy, motocykliści, rowerzyści, jur

mylonej informacji. A teraz słów kilka 
o braku informacji, i to w dziedzinie o 
wiele ważniejszej — komunikacji PKS. 
Odnosi się wrażenie, że PKP walczą z 
PKS-em, bo na dworcach swoich nie 
informują wcale, gdzie jest Dworzec 
Autobusowy, jakie są autobusowe połą­
czenia z miejscowościami na terenie wo 
jewództwa. Przykład — Dworzec Głów­
ny w Poznaniu. Zaś na stacji PKS w

Poznaniu, skąd wychodzi codziennie 90 
autobusów i przyjeżdża 101, tablica in­
formacyjna podaje tylko najważniej­
sze miejscowości. Dokładniejszego roz­
kładu z poszczególnymi miejscowościa­
mi nie ma, nie wiadomo leż, jakie są 
połączenia na węźle w Ostrowie Wlkp., 
w Koninie, Turku 1 z kursami autobu­
sów na pomocniczych trasach. Sprawy 
nie rozwiązuje specjalne okienko infor­
macyjne. Czyżby oszczędności papiero­
we (potrzeba tylko kilkaset arkuszy dla 
całego województwa!), doprowadziły do 
absurdu? Te same uwagi dotyczą Kra­
jowej Spółdzielni Komunikacyjnej, ob­
sługującej 34 linie, wychodzące z jedne­
go tylko ośrodka poznańskiego. Jed­
nym słowem, chcąc podróżować auto­
busem, trzeba dokładnie znać woje­
wództwo, a oprócz tego, przy wszelkich 
przesiadkach dopytywać się o kierunki 
jazdy, gdyż, jak mogłem się ostatnio 
przekonać, wiele autobusów nie ma 
wcale tablic z wyszczególnieniem doce­
lowej miejscowości.

Nie sądzę, żeby PKS-y hołdowały za­
sadzie: informacja pełna, to nie nasz 
resort; wierzę, że w przyszłości najbliż­
szej naprawią tę sprawę. Nie byłoby 
grzechem, gdyby tak samo, jak mały 
rozkład jazdy pociągów- PKP, ukazy­
wał się chociaż raz w roku mały roz­
kład jazdy autobusów PKS i KSK w 
województwie. Podróżni byliby wdzięcz 
ni.

Reasumując — informacje są różne, 
wymknąłem tylko te z błędami lub nie­
pełne...

pracowników wydał jednak wła­
ściwy owoc. „Rosyjski cud" jest 
pod każdym względem znakomi 
tym, niepowtarzalnym filmem do 
kumenlalnym. Tołeż spotkał się 
z wysoką oceną zarówno w Nie­
mieckiej Republice Demokra­
tycznej, jak i Związku Radziec­
kim. Najwymowniejszym tego 
dowodem jest fakt, że Rada Mi­
nistrów NRD przyznała twórcom 
filmu Nagrodę Państwową I kla­
sy w dziedzinie sztuki i literatu­
ry, zaś Prezydium Rady Najwyż­
szej ZSRR odznaczyło reżyserów 
— Annelie i Andrew Thorndike 
Orderem Lenina.

LECH JESZKA

JÓZEF HALĄGOWSKI

Okrężna trasa 
wokół KijewaStolica ZSRR obecnie znacz nie rozładowała sytuację na swych ulicach, budując wokół miasta ponad 100-kilometro- wą trasę okrężną, któfa prze­jęła na siebie ruch tranzyto­wy oraz stworzyła dogodne warunki dojazdu do poszcze­gólnych dzielnic z zewnątrz miasta, bez potrzeby przejeż­dżania przez jego centrum.Obecnie w ślady Moskwy idzie stolica Ukrainy. Kijów, gdzie również ulice nie wy­trzymują wzmożonego ruchu. Wokół Kijowa zbudowana zo­stanie w najbliższym czasie ponad 30-kilometrowa trasa okrężna, która odciąży komu­nikację w samym mieście.
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Kąpiele i wykłady
Zagraniczni turyści

zainteresowani Poznaniem
KIMA

APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30 
„Czarny monokl” (franc.) 16 1.) g 
18, 20.15 — „Byłem Montgomcrym” 

?2 V’ ASTRA ~ g. 20.30 — 
„Babette idzie na wojnę” (fran^ 
12 1.), g. 17 — „Bambi” (USA, 7 ].)’ 
BAŁTYK — g. io, 12.30, 15.30 18* 
^0.15 —- „Ostatni kurs” (poi 
16 1.), CZTERNASTKA — g. 1^ 
12.30 — „Wesołe historie” (radź 
9 1.), g. 15.30, Ts, 20.15 — „Światło 
na mordercę” (franc., 16 1.), GONG 
g. 10, 12, 16, 18, 20 — „Ożeniłem się 
z czarownicą” (USA, 12 1.), GRUN 
WALD (WOJSKOWE) — g. 17.30 
20 — „Poste restante” (rum., 14 
!•), GWIAZDA KINO DOBRYCH 
FILMÓW — g. 10.30, 13 — „Chło­
piec z gutaperki” (radź., 12 1.), g. 
15.30, 18, 20.15 — „Zabawna huzia” 
(USA, 16 1.), HUTNIK — g. 19 — 
„Szklany zamek” (franc., 18 1.), 
KOSMOS — g. 19.30 — „Siedmiu 
wspaniałych” (USA, 14 1.), MAL­
TA — g. 17, 19.30 — „Krążownik 
szos” (radź., 16 1.), OLIMPIA •- 
g. 11 — „Wojna i pokój” (USA, 12 
1.), g. 15, 17.30, 20 — „Dziewczyna 
z hotelu” (USA, 16 1.), OSIEDLE 
g. 18, 20 — „Dowcipniś” (franc., 
18 1.), KINO PAŁACOWE — g. 
15, 17.30, 20 — „Rewia o północy” 
(NRD, 16 1.), PRZYJAŹŃ — g. 15.30, 
18, 20.15 „Królewskie dzieci” (NRD. 
14 lat), RIALTO — godz. 11, 
14, 17, 20 — „Dwa oblicza zem­
sty” (USA, 16 1.), SCALA — nie­
czynne, TF^CZA — g. 16, 18, 20 — 
„Dwa piętra szczęścia” (węg., 16 
1.), WARTA — g. 15, 17.30 20 — 
„Smarkula” (poi., 16 1.), WCZA­
SOWICZ — g. 17, 19.15 — „Okup” 
(USA, 16 ].), WILDA — g. 15. 17.80, 
20 — „Sławne miłości” (franc., 16 
lat), WRZOS (Luboń)'— nieczyn­
ne, WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 
„Wszystko dla pań” (franc., 18 1.), 
KINO LETNIE WYPOCZYNEK — 
g. 20.45 — „Nóż w wodzie” (poi., 
18 lat).

RADIO

WARSZAWA I: 8.34 — Muzyka; 
8.50 — „Z mojej teczki”; 9 — Ze­
społy i orkiestry kameralne; 9.30 
Waldemar Maciszewski: 4 tańce 
łęczyckie; 9.40 — Dla przedszkoli 
i dziecińców wiejskich; 10 — Sło­
wniczek Muzyczny; 10.20 — Kon­
cert Symf.; 11 — „Głowy do po­
złoty” fragment pow. J. Lema; 
11.30 — Suity roz.; 12.15 — Gra 
Orkiestra „Deutschlandsender”; 
12.45 — „Swojskie melodie”; 13 — 
Koncert dla wczasowiczów; 14 — 
„Somalijskie kobiety” fragment 
książki K. Blixen;*T4.30 — Mozaika 
mel. i piosenek; 15.10 — Z cyklu: 
„Das wohltemperierte Klavier”; 
15.15 — Zoltan Kodaly: Uwertura 
teatralna; 15.30 — Helmuth Zacha- 
rias — skrzypce i jego „Czarodziej 
Skie smyczki” 15.45 — Koncert 
Chóru a cappella PR; 16.05 — Ty­
dzień Muzyki Koreańskiej; 16.25 
Mel. rozr.; 16.35 — Program mło­
dzieżowy — aktualności; 16.40 — 
Gra Orkiestra Narrie Paramor’a; 
17.05 — Fel. aktualny; 17.15 — Kul­
tura pilnie poszukiwana; 17.45 — 
Kwadrans melodii rozr.; 18.10 — 
Z warsztatu pisarza — Michała 
Rusinka: 18.35 — Notatnik kultu­
ralny; 18.55 — „Pięć minut o wy­
chowaniu”; 19 — Koncert Muzyki 
Operowej; 19.30 — Mel. tan.; 19.40 
Ze wsi i o wsi; 20.26 — Sport; 20.30 
Transmisja z III Międzynarodowe­
go Festiwalu Piosenki — Sopot 
1963 r.; w przerwie: dwie humo­
reski Antoniego Czechowa.

Kobieta do małego o- 
grodnictwa w Janikowie 
na stałe potrzebna. Do­
kładny adres , wskaże 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 2504g.

Dnia 14 sierpnia 1963 
roku zmarła po dłu­
gich i ciężkich cier­
pieniach, nasza ciocia, 
urzeżywszy lat 81, śp.

Antonina
Niżak

Pogrzeb odbędzie 
się w' piątek, dnia 16 
bm. o godz. 15.15 z 
kaplicy cmentarnej 
na Janikowie.

O tym zawiadamia
RODZINA

28902

W Mierzynie (powiat Międzychód) wśród lasów i nad 
brzegami jeziora rozbili namioty ZMS-owcy z po­

znańskiego Starego Miasta. Sposób urządzenia obozowiska 
chlubnie świadczy o jego mieszkańcach, o ich pomysłowo­
ści i inwencji. W obozie jest bowiem nie tylko świetlica.
ale i kawiarenka i miniaturowy SAM spożywczy, a nawet 
„pawilon wystaw artystycznych” tzn. namiot.
można oglądać malarskie prace „tubylcówNa nudę nikt się nie uskar ża. Cóż. poza wspomnianymi atrakcjami są jeszcze inne. Kąpiel, siatkówka, harcerskie gry terenowe, wieczorki ta­neczne itd. itd. Słowem wszel kie warunki do wypoczynku i rozrywki. Nie to jednak zwró ciło uwagę reportera. Wszak obecnie — jak Polska długa i szeroka — młodzież spędza wa kacie na koloniach i obozach, bawi się i wypoczywa. Nie ma w tym nic niezwykłego. Więc no co rozpisywać sie o Mierzy nie? Bo tu nie tylko chodzi o wypoczynek. Także o szko-

niezwykle trudny:
cenie w przeciągu

dzieć o przedsiębiorstwie”, „Kon-
stytucja PRL”, „Powstanie 
gii”, „Kościół a państw'o”, 
storia ruchu młodzieżowego”

Hi- 
,Mo

w którym

przekształ- 
dwóch ty-

godni grupy młodych, o nie- 
krystalizowanych poglądach i 
zróżnicowanym poziomie inte­
lektualnym, w zaczątek kolek 
tywu, wpojenie im szeregu 
wiadomości, zainteresowanie 
ich pracą aktywisty. Metody działania muszą więc być róż­norakie. Do metod można ża­liczyć sam „ustrój” obozu

r/ każdym rokiem zwiększa się liczba turystów zagrani
* J cznych przyjeżdżających do naszego miasta. p0 

gośćmi na Międzynarodowe Targi Poznańskie, tysiące *
toryzowanych i innych turystów z różnych krajów 
bywa do Poznania na krótszy lub dłuższy pobyt.

ZblO.
Przy.

lenie.Kiedy nie. na około 50 bawilem w Mierzy- obozie przebywało chłopców i dziewcząt(II turnus rozpoczął sie 15 bm) w wieku od 16—18 lat. Sa to po raz pierwszy zgrupowani uczniowie szkół zawodowych i przyzakładowych (no. przy Rzeźni, Zakładach Rowero­wych). Przynależność organi­zacyjna — ZMS.

(decyzje podejmuje kilkuoso­bowa rada obozu), wspólną pracę przy żniwach, szkolenie i wreszcie wprowadzenie dy­scypliny. To nie jest wojsko­wy dryl ani sztywni a ctwo. 
Na obozie panuje koleżeńska i 
życzliwa atmosfera, jednakże 
nie ma pobłażania dla tych, 
którzy łamią zasady regulami­
nu. Kilka osób za naruszenie norm, obowiązujących na obo­zie zostało z niego karnie wy dalonych.

ralność ZMS-owca”, „Praca w 
grupie działania i w komitecie 
szkolnym”. Wszystko to na pew­
no się przyda. Czy jednak nie 
warto rozszerzyć tematyki niezna 
nej młodzieży, rezygnując z ta­
kich zagadnień, których wykłada 
nie jest dublowaniem szkolnych 
lekcji?

Po powrocie do Poznania ucze­
stników obozu czeka praca w ko 
mitetach szkolnych powiązanych 
z KD, czekają nowe szkolenia i 
z kolei zimowisko wypoczynko- 
wo-szkoleniowe. Potem dopiero 
można będzie oceniać dzieło przy­
gotowania kadry aktywistów. Na 
razie można tylko powiedzieć ty­
le, że mimo takich czy innych 
wątpliwości eksperyment ze 
wszech miar zasługuje na poparcie 
i naśladownictwo.

M. Ł.

Tylko w lipcu br. gościliś­my w naszym mieście 6.414 turystów. Największą uwagę poznański „Orbis” poświęcał wycieczkom z takich krajów jak Anglia, USA, Francja, Da­
nia Belgia, Szwecja, NRD, 
Węgry, ZSRR, CSRS, Rumu­
nia, Bułgaria, Kuba i Jugo­
sławia. Ogółem w wyciecz­kach z krajów kapitalistycz­nych brało udział 1.594 tu­rystów, a z krajów socjalisty­cznych 849 osób.Inną z form pracy „Orbisu” jest przyjmowanie gości za­granicznych, głównie z krąjów kapitalistycznych, przybywają cych do swoich rodzin. Było ich 2.522 przeważnie z Polonii zachodnioniemieckiej i fran­cuskiej. Przybywali oni po­ciągami do Poznania a na­stępnie rozjeżdżali się do swo­ich rodzin w rozmaitych stro­nach kraju.

Poza tym do Grodu prze mysława w lipcu zawitało -I 1.449 turystów indywidua^ nych. Byli to przeważnie oby' watele krajów kapitalistycz nych. Ich środkiem lokomocji był głównie samochód, aje zdarzały się również przypal ki przyjazdu do Poznania ze Szwajcarii czy Francji na ro, werach.
Według przewidywań, w 

sierpniu liczba turystów gOsz. 
czących w Poznaniu będzie w 
sumie podobna do danych 
ub, m. (st)

taki kurz?

Młodzieży tej mówikomendant obozu. Andrzej Ko 
rzeniowski — dotychczas nie poświęcaliśmy większej uwa­gi. Kontakty między KD ZMS a nią. były luźne. Młodzi ZMS-owcy ze szkół przyzakła dowych nie byli też objęci szkoleniem. W tvch środowi­skach nie mogliśmy więc po­szczycić się prawdziwego aktywistami z zdarzenia, cooczywiście * nie pozostawało bez wpłvwu na działalność or­ganizacji.A więc Mierzyn. to śmiały eksperyment. Cel jest bowiem

ladąc do Mierzyna nie bardzo 
wierzyłem, że w piękny, sierp 

niowy rozleniwiający dzień mło­
dzi będą przejmować się wykła­
dem na temat nie tak znów bar­
dzo pasjonujący (sprawy bhp). A 
jednak było inaczej. Zajęcia od­
bywały się w atmosferze powagi. 
Wprawdzie aktywność słuchaczy 
nie była zbyt budująca (instruk­
torzy stwierdzili, że z reguły dy­
skusja jest dość nieśmiała), ale to 
przecież, początki.

Przykładowo rzucę kilka cha­
rakterystycznych tematów: „Co 
każdy ZMS-owiec powinien wie-

Bez reszty
Panie Redaktorze, dostał

Pan kiedyś nagrodę io 
postaci Bonów Upominko­
wych do PDT? To niech się 
Pan cieszy. Niby to taki sam 
pieniądz, jak każdy inny, a 
jednak więcej z nim kłopotu, 
bo nie można go rozmienić 
na drobne.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 12.45 — Korespond. 
z zagranicy; 13 — Muzyka rozr.; 
13.25 — „Pani Bovary” ode. 23 
powieści Gustawa Flauberta; 13.45 
Rumuńsko-mołdawskie tańce i 
pieśni; 14.15 Opowiadanie Cz. 
Chruszczewskiego; 14.30 — „Z pro­
blemów współczesnej wiedzy”; 
14.45 Hektor Berlioz: „Król 
Lear” — Uwertura; 15 — Muzyka;

18 — Widów, lalkowe dla dzieci 
„Leśna orkiestra”; 18.30 — Wypra­
wy Telewizyjnych Przyjaciół”; 
18.50 — Program tyg. (W-wa); 
19.10 — Progr. tyg. (lok.); 19.20 — 
Wszechn. TV: „Mieszczanie i dwo-

20 — Dziennik 
Piosenki 1963”.

19.50 — Dobranoc;
20.35 — „Festiwal

WYSTAWY

25.30 
zyka
18.15
18.45

20.38

— Dla dzieci; 15.51 — Mu- 
rozr.; 18 — Dla młodzieży; 

— Gra Zespół J. Miliana; 
— Z cyklu: „Sezamie, ot- 
się”; 19.30 — Koncert symf.; 

— „Profile miast” (w prze- 
koncertu); 20.58 — d. c. kon-

certu; 22.06 — Sport; 22.09 — Słu­
chowisko A. Mularczyka pt. „Wie­
czór autorski”; 22.49 — Orkiestra 
Kostelanetza; 21.05 — Wieczór mu­
zyki tanecznej.

Wiadomości: 16, 17.50, 19, 21.39, 
23.50.

TELEWIZJA
POZNAŃ I PROGRAM OGOL

NOPOLSKI: 17.55 — Progr. dnia

Pomoc domowa z refe- I 
rencjami na dobrych wa 
runkach potrzebna. Try- | 
bunalska 40. tel. 66-402.

2294g

Przyjmę ucznia w zawo­
dzie fryzjerstwa męskie­
go. Dąbrowskiego 423.

2508g

Przyjmę dozorstwo. Wa­
runek mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 2538g.

Z-PA.P — St. Rynek
Problematyka form

Arsenał 
przemy-

słowych Ewy Pruskiej i Jerzego 
Buszkiewicza. Czynna od g. 11—18.

Kto wygrał 
premię PKO?

PKO w Poznaniu poda je do wia- j 
domości, że 10 bm. odbyło się 
X losowanie premii, przypadają- j 
cych dla mieszkaniowych książę- i 
czek oszczędnościowych PKO. Roz 
losowano ogółem 57 premii pie- > 
niężnych po zł 3000. Premie otrzy s 
mają posiadacze mieszkaniowych 
książeczek oszczędnościowych o ] 
numerach: w Jarocinie: M 7360 
Pz-5, M 7424 Pz-5, M 9810 Pz-5; w! 
Kaliszu: M 399 Pz-6, M 7938 Pz-6, 
M 10588 Pz-6, M 10845 Pn-6; w Ko­
ścianie: M 7455 Pz-10, M 9685 Pz-29; 
w Krotoszynie: M 8261 Pz-11, M 
10217 Pz-11; w Lesznie: M 7208 
Pz-12, M 7822 Pz 12, M 10024 Pz-12, 
M 10673 Pz-12; w Ostrowie: M 7674 
Pz-16, M 7709 Pz-16, M 7730 Pz-16,

Nieszczęście zaczyna się, 
gdy jakiś artykuł kosztuje na 
przykład 275 zł, a Pan ma 
3 bony po 100 zł. 25 złotych 
kasjerka nie może wydać, a 
stoisko nie dysponuje arty­
kułami, których wartość od­
powiadałaby tej reszcie. W 
innym stoisku nie można do­
kupić, bo rozliczenia są nie­
możliwe. „Nasz klient nasz 
pa u” dopłaca więc z kieszeni 
75 zł, a z pozostałym kuponem 
zaczyna biegać po PDT i szu­
ka nie takiego artykułu, jaki 
mu odpowiada (bo może ko­
sztować 60 zł i znowu klops), 
ale taki, który jest droższy 
niż 100 zł.

Przebudowywane jezdnie, 
kładane kostką granitową,

wy- 
posy-

puje się dość grubą warstwą iwi-
ru. Po kilku dniach usuwa się

MUZEA

MUZEUM WOJSKA — St. Ry­
nek — czynne od g. 9—18.

DYŻURY

SZPITAL 
chirurgia — 
ry 17 — tel.

APTEKI:

IM. PAWŁOWA — 
interna — ul. Garba-
540-04.
Armii

Kraszewskiego 12, 
Głogowska 107/109,

Czerwonej 25, 
Mazowiecka i2, 
Strzelecka 33/35.

Tylko dyżur nocny: Dzierżyńskie­
go 349, Główna 53, Starołęcka 79.

Potrzebna pomoc domo­
wa do 4 osób. Mostowa 
26 m. 19. 2606g

Kursy księgowości orga­
nizuje od września Ośro­
dek Szkoleniowy Stowa­
rzyszenia Księgowych. 
Zapisy i informacje: Po­
znań, plac Wolności 2.

K6031

Dnia 13 sierpnia 1963 r. zmarła pracowniczka 
Oddziału II Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Państwowej Komunikacji Samochodo-wej,

Maria Dolała
W Zmarłej tracimy -wzorową i sumienną ,pra- 

cowniczkę.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 16 bm. o go­

dzinie 14.45 na cmentarzu na Junikowie.
DYREKCJA RADA ROBOTNICZA

RADA ZAKŁADOWA WSPÓŁPRACOWNICY
K6317

W dniu 14 sierpnia 1963 r. zmarła nagłe, namaszczona Olejami św., nasza 
najdroższa i najlepsza siostra, ciocia i szwagierka, śp.

Jadwiga Szuda
absolwentka Akademii Handlowej w Poznaniu,

Msza św. żałdtona odprawiona zostanie w sobotę, 17 bm. o godz. 7 w ko­
ściele św. Marcina.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 17 bm. o godz. 15 z kaplicy cmentarnej 

na Górczyńie.
W. ciężkim smutku pogrążeni

SIOSTRA, BRAT I RODZINA
Poznań, ul. Poplińskich 5 m. 4.

M 8095 
Pz-16, 
M 9384

M 1140

Pz-16, M 8105 Pz-16, M 8135 
M8149 Pz-16, M 9381 Pz-16, 
Pz-16, M 9428 Pz-16; I Miej-

Nie posądzam dyrekcji 
PDT o to, że zarządzenie o 
niewydawaniu reszty jest 
chwytem handlowym zmusza 
jącym klienta do kupienia 
jeszcze jednego artykułu. 
Wierzę natomiast, że wyżej 
Wymieniona zastanowi się 
nad ułatwieniem dla klienta 
i zmieni nieżyciowe zarządzę 
nie. (d)

piasek. Pracę tę wykonują obec­
nie specjalne, mechaniczne, sta­
lowe miotły. Maszynę taką wi­
dzimy na zdjęciu, podczas opi­
sywanych robót na przebudowa­
nej ul. Marcelińskiej. Szkoda tyl­
ko, że zapomniano w tym przy­
padku o uprzednim skropieniu 
jezdni. Miotła maszyny wznie­
cała tumany kurzu, zasypując ni­

mi licznych przechodniów.
Fot. — K. Przychodzki

Abonent „Głosu” — Gdy umowa

Poznaniu: M
Pz-26,

Pz-26, M 5593 
M 5800 Pz-26, 
Pz-26, M 5969 
M 6536 Pz-26, 
Pz-26, M 6954 
M.8661 Pz-26, 
Pz-26, M 9024 
M 9148 Pz-21, 
Pz-26, M 6901

M 1977 
Pz-26, 
M 5864 
Pz-26, 
M 6818 
Pz-26, 
M 8668 
Pz-26, 

M 9307 
Pz-26,

M 9939 Pz-26, M 10122 
Pz-26, M 10157 Pz-26, 
M 10189 Pz-26. (na)

695 Pz-26,
Pz-26, M 4987 
M 5723 Pz-26, 
Pz-26, M 5938 
M 6227 Pz-26, 
PZ-26, M 6947 
M 6991 Pz-26, 
Pz-26, M 8670 
M 9117 Pz-26, 
Pz-26, M 9319 
M 9924 Pz-26, 
PZ-26, M 10154 
M 10185 Pz-26,

INFORMUJEMY
Klub Wolnej Myśli, ul. Woźna 

12, zaprasza dzisiaj o godz. 19 na 
prelekcję red. H. Hellera pt. „Cie­
kawostki polityczne i światopoglą­
dowe”.

ZBoWiD Poznań-Główna przy­
pomina członkom o zebraniu ple­
narnym, które w poniedziałek, 1) 
brri. odbędzie się o godz. 18 w 
świetlicy „Pometu” przy ul. Krań­
cowej 15.

o pracę nie określa konkretnie
ilości godzin pracy pracownika, a 
ustala ją w wymiarze póletatu, 
czas pracy wynosi połowę godzin 
obowiązujących w danym zakła­
dzie,

M. Z. Poznań. — W sprawie kul­
turystyki należy zwrócić się do 
Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej Pałac Kultury. Co do 
sprawy drugiej — radzimy szukać 
w sklepach, gdzie czasami takie 
spodnie można nabyć. (2011/63).

OGtOSZENUOBOBNE
Łacinę języki nowożytne! 
wykłada profesor Maria I 
Romington, św. Józefa 5i 
m' 5. 2691g

Sprzedam motocykl — 
,,175!’ czarny. Poznań, Dłu
ga 1 m. 2. 2509g

Sprzedam samochód oso­
bowy marki „Ford Eifel”,

Sprzedam maszynę czy­
szczarkę 7-kwintalówkę 
marki Kbider Kódel. Sta 
risław Kaczmarek. Lip­
no, pow. Leszno. 18169p

tel. Lubasz
szek Przybył.

30. Franci- 
, Sokołowo,

Maszynę
.Ideał” z tabulatorem

o-ta Lubasz, powr. Czarn-
ków. 18168p

W dniu 15 sierpnia 
1963 r. z.marł, przeżyw 
szy lat 80, śp.

bardzo dobrym stanie
snrzedam. Telefon 702-60.

2513g

Pianino do ćwiczeń spie­
sznie sprzedam. Cena 2000 
zł Gwardii Ludowej 19 
m. 9 po południu. 2568g

Sprzedam psa, owczarek 
szkocki „Collie”. Plac 
Asnyka 4 m. 4. 2530g

Sprzedam wózek głęboki 
i spacerówkę. Ul. Swo­
boda 54a m. 8. 2535g

Sprzedam rower wyścigo­
wy „Diamant”. Siemi­
radzkiego 2 m. 8. 2545g

do pisania
Oddam pokoik utrzy­
maniem studentce. Wa­
runki do omówienia. Te-

Zamienię 1 pokój z osob­
nym wejściem na 1 lub 
2 pokoje z kuchnią, sa­
modzielne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 2556g.

Młode małżeństwo da u- 
trzymanie starszej osobie 
w zamian za możliwość 
zamieszkania-, względnie 
poszukuje pokoju. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 2507g.

lefon 636-98. 1317g

Kupię pOAÓj wyłączony 
lub wydzierżawię. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka" 19 dla 2506g.

żalu

10 w’ 
Pojazdy 
na sta-

Dnia 14 sierpnia 1963 r. zmarł nagle, po dłu­
gotrwałej chorobie, namaszczony Olejami św., 
mój drogi mąż, nasz brat, szwagier, wujek, 
przeżywszy lat 63, śp.

Pogrzeb odbędzie 
się w sobotę, dnia 17 Antoni Renn

Dnia 14 sierpnia 1963 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, prze­
żywszy lat 70, śp. i

FILIPIAKOWIE
28512

Stefan
Kierski

bm. o godz. 
Gzerlejnie.
w Kostrzyniu 
cji.

Pogrążeni w

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 17 sierp­
nia o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej na Gór- 
czynie.

O bolesnej stracie zawiadamiają
ZONA I RODZINA

Poznań. Prusa 4 m. 10.

Ignacy Bukczyńskl
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 17 bm. o godz. 16 z domu żałoby, 

Nowy Tomyśl, ul. Kościuszki 19.
O tym w głębokim żalu zawiadamia

ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINĄ
Nowy Tomyśl. Poznań, Bnin, Świebodzin. 2767g

Zamienię pokój 25 m2, 
balkonem, I ptr., tele­
fon, centrum, używal­
ność kuchni (1 osoba), na 
pokój kuchnia, samodziel 
ne. Warunki do uzgod­
nienia. Oferty Biuro Oglo 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
2519g.

Zamienię 2 mieszkania: 
1 pokój z używaniem przy 
należności (Jeżyce), 2 po­
koje z używaniem przy­
należności (Wilda) — na 

I 2 pokoje z kuchnią, sa- 
| modziejne, najchętniej 
■ Jeżyce'. Oferty Biuro Oglo 
' szeń. Grunwaldzka 19 dla 
I 2523g.

Zamienię duży pokój i 
kuchnia Dębiec na więK- 
sze. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2515g,___________ _
Małżeństwo z jednym 
dzieckiem poszukuje Po­
koju. Mogę przyjąć stro- 
żostwo. Rodzina pracu] 
ca. Oferty Biuro Og^' 
szeń. Grunwaldzka 19 dl 
2557g._____________ ____9
Pracująca poszukuje P°" 
koju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
2560g.

Zgubiłem prawo jazdy 
nr 21692 sam.-motocyk o- 
we. Maksymilian 
dziej — Poznań. 26618

Zaopiekuję się dziec­
kiem rodziców Pra£U;L 
cych. Oferty Biuro Og> 
szeń, Grunwaldzka 19 d* 
2709g.

। NAJSERDECZNIEJSZE I GŁĘBOKIE 
WYRAZY WSPÓŁCZUCIA

Pani

Hannie Derlickiej
z powodu śmierci

JEJ MĘŻA
aktywnego i ofiarnego członka stowarzyszenia 
Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techniko 
Rolnictwa oraz nieodżałowanego i zacneg 
kolegi

składa
w imieniu grona kolegów i przyjaciół

ZARZĄD ODDZ. WOJ. STOWARZYSZENIA 
NAUKOWO-TECHNICZNEGO INŻYNIERÓW
I TECHNIKÓW ROLNICTWA W POZNAM^


